
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

II Р И  К А З

15 феараля 2018 года
г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады  
школьников по технологии  
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа все
российской олимпиады школьников по технологии (протокол от 15 февраля 
2018 года№ 1)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:
1.1. Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков по технологии в 2017/18 учебном году (дата 11роведения -  14 -15  февраля 2018 го
да) (приложение 1).

1.2. Список победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников технологии в 2017/18 учебном году (дата про
в ед ен и я - 1 4 - 1 5  февраля 2018 года) (приложение 2).

2. Отделу общ его образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.П., Гондилева С.П.) довести настоящий приказ до све
дения руководителей органов управления образованием администраций му
ниципальных районов и городских округов Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову П.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 15 февраля 2018 года№  179-пр 

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2017/18 учебном году 
( 1 4 -  15 февраля 2018 года)

Девушки 
9 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
...

Статус
участника

Результат
(балл)

|

Еременко Анна 
Дмитриевна

Ипатовский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 с углублённым изучением 
отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края

9 Победитель 83

2.
Сорокина
Виктория
Сергеевна

Новоселицкий район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №  5» с.Журавское

9 Победитель 74

J.
Завзятая Злата 
Дмитриевна

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 15 г. 11ятигорска

9 призер 73

4.
Гасайниева П
атимат
Магомедовна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

9 призер 71

5.
Гутова Мария 
Ивановна

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9

9 призер 71

А
W .

Глева Анна 
Олеговна

г. Невинномысск, муниципачьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска

оS П П Т 1 ' ) А Г \
i i p r u v p

70
/  \J



2

7.
Зима Елизавета 
Андреевна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

8 призер 70

8.
Кузьминова
Валерия
Сергеевна

Советский городской округ, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района»

9 призер 70

9. Лаптева Софья 
Михайловна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова

9 призер 70

10.
Биймурзаева 
F ульмира 
Тимуровна

Нефтекумский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 16»

9 призер 67

11.
Аванесян
Александра
Эриковна

Благодарненский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 призер 65

12.
Манакова
Ангелина
Вячеславовна

Ееоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгор
ной»

9 призер 65

13.
Литовченко
Мария
Николаевна

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4»

9 64

,4 .
Шестакова 
Екатерина 
[ 1авловна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  16» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

9 63

15.
Прудкова
Владислава
Александровна

Ш паковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 61

16.
Кручакова Яна 
Андреевна

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Зеленокумска Советского района» 
Ставропольского края

9 60

17.
Васильева Юлия 
Владимировна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8

9 59



3

18.
Климова
Екатерина
Алексеевна

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 1 им. М.Ю. Лермонтова

9 59

19. Самофалова Юля 
Викторовна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 города Ставрополя

9 59

20.
Ш елухина Алина 
Сергеевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12

9 59

21.
Белова Ксения 
Евгеньевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 города Пятигорска

9 57

22.
Толмачева Мария 
Александровна

Красногвардейский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

9 56

23.
Попова Валентина 
Валерьевна

Шпаковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 16» Шпаковского муниципального 
района

9 55

24. Козаченко Анна 
Г еннадьевна

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 1 им. М.Ю. Лермонтова

9 54

25.
Крухмалева Алена 
Андреевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
зачья средняя общеобразовательная школа № 19 г.Пятигорска

9 50

26.
Пергаева Яросла
ва Сергеевна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

9 50

27.
Халач Инна 
Евгеньевна

Ееоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18 имени А.П.Ляпина 
станицы Урухской»

9 49



4

28.
Золотарёва Дарья 
Вячеславовна

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Зеленокумска Советского района» 
Ставропольского края

9 48

29.
Серебрякова
Вероника
Сергеевна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

9 47

30.
Алефиренко 
Ксения Сергеевна

Грачевский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници
пального района Ставропольского края

9 38

1 0 - 1 1  класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)

..........

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Терновая Арина 
Сергеевна

Кочубеевский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»

10 Победитель 99

2.
Янковская Илона 
Ю рьевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 города Пятигорска

10 Победитель 93

! з.
Безкоровайная
Елизавета
Алексеевна

Ипатовский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ипатово

И Победитель 96

4.
Емельянова Яна 
Ю рьевна

Ипатовский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 с. Кевсала

11 Победитель 96

5.
Литвинова
Ангелина
Витальевна

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразователь- 
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра 
Кирилловича Просоедова города Георгиевска»

11 Победитель 90



5

6.
Перфилова Алиса 
Васильевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  9

11 призер 89

7.
Шило Ксения 
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 39 города Ставрополя

11 призер 86

8.
Терехова
Виолетта
Ивановна

Ипатовский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ипатово

10 призер 85

9.
Забелина Валерия 
Михайловна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 города Пятигорска

11 призер ОО 'VI

10.
Постольник 
Татьяна Сергеевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27

11 призер 79

п .
Кондратюк
Анастасия
Викторовна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на"

и призер 78

12.

-
Серебрякова Яна 
Сергеевна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

10 призер 78

;
13.

Затюрюкина
Ульяна
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  39 города Ставрополя

10 призер 77

14.
Макарян Аревик 
Еремовна

Благодарненский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа №  15»

10 призер 77

15.
Привалова
Анастасия
Вадимовна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

10 призер 77



6

16.
Назаренко Дарья 
Александровна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

11 призер 76

17.
Соловьёва
Валерия
Вячеславовна

Благодарненский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

11 призер 76

18.
Шевцова
Екатерина
Анатольевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 города Пятигорска

11 призер 76

19. Яковчук Валерия 
Николаевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12 станицы Незлоб
ной»

11 призер 74

20.
Гладкова
Виолетта
Сергеевна

Кировский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской

11 призер 72

. . ... 

21.

..... ..... .......... ' '
Колобовникова
Светлана
Сергеевна

Кировский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» поселка Комсомолец

10 призер 72

| 22.
Скирда Анастасия 
Сергеевна

Кировский городской округ, муниципальное бюджетное оощеооразовательное 
учреждение «Новопавловская средняя общеобразовательная школа № 2»

11 призер 72

23.
Букреева Марина 
Алексеевна

Советский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советског о района»

11 призер 71

24.
Захарченко
Вероника
Олеговна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9

10 призер 71

25.
Снежкова Анна 
Ю рьевна

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 Труновского муниципального района

11 призер 70



7

26.
Курденкова
Марьяна
Евгеньевна

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4»

10 призер 69

27.
Мастаева
Анастасия
Александровна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

И 68

28.
Степанова Алина 
Андреевна

Кочубеевский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4»

10 68

. . . .  

29.
Погосова Мария 
Сергеевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

11 67

30.
Капарова
Рафаэлла
Рустамовна

Минераловодский городской округ, муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с.Канглы Минера- 
ловодского района

11 65

31.
Мурсанкова Анна 
Андреевна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 10» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 65

! 32-
Серяк Марина 
Валерьевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской»

11 63

33.
Г асанова
Анастасия
Романовна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

9 61

34.
Иванова Елизаве
та Александровна

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 61

35.
Воробьева Полина 
Олеговна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 60



8

36.
Ершова Анастасия 
Владиславовна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

10 60

37.
Украинцева Анна 
Витальевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

10 60

38.
Баранова Тамара 
Александровна

Курский район, муниципальное общеобразовательное учреждение общеобразо
вательная школа-интернат среднего общего образования Курского муниципаль
ного района Ставропольского края

11 59

39.
Еронина Татьяна 
Сергеевна

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

11 59

j . . . 

| 40.
Куликова
Снежана
Сергеевна

Ш паковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 16» Шпаковского муниципатьного 
района

11 59

41.
Кувшинова
Елизавета
Владимировна

Георгиевский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска»

10 59

42.
Стрелка Виолегга 
Александровна

Георгиевский городской округ, муниципатьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

10 59

.

43.
Стрижакова 
Елизавета 
Г еннадьсвна

Туркменский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние "Средняя общеобразовательная школа № 3»

10 59

44.
Кузьмина София 
Сергеевна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени А.З. Потапо
ва ст. Лысогорской»

10 57

45.
Джаладян
М ариэтта
Суреновна

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра 
Кирилловича Просоедова города Георгиевска»

10 56



9

46.
Давитян Ангелина 
Арменовна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

10 54

47.
Гулякина Марина 
Андреевна

Нефтекумский городской округ, Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»

11 55

--------- (

48.
Куликова
М аргарита
Васильевна

Шпаковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 16» Шпаковского муниципатьного 
района

10 55

!...........

49.
Терещенко 
Даяна Сергеевна

Кочубеевский район. Муниципатьное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4»

11 54

t...........

50.
Петровичева 
Алеся Юрьевна

Кировский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» станицы Советской

10
52

Новикова
Вероника
Сергеевна

Советский городской округ. Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11г. Зеленокумска Советского района»

11 52

52.
М ухидинова
Аминат
Усмановна

Курский район, муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 14 Курского муниципатьного района 
Ставропольского края

11 50

____

53.
Бондарева Элина 
Борисовна

г. Ессентуки, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12

10 49

54.
Евтушенко
Анастасия
Владимировна

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

11 49

55.
Каменева Дарья 
Андреевна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» с Красное

10 48



10

56. Красовская Елена 
Александровна

Новоселицкий район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №  3» 10 49

57. Саркисова Арина 
Арменовна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

10 49

58.
Мануйлова
Анастасия
Александровна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 26» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 48

59. Панкратьева Яна 
Владимировна

Курский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением технологии 
Курского муниципального района Ставропольского края

11 47

60.
Рожкова Оксана 
Васильевна

Красногвардейский район. Муниципатьное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1» 11 46

61.
Кучина Елизавета 
Андреевна

Грачевский район, муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Кугульта Грачевского муници
патьного района Ставропольского края

11

...............

44

•
Сизова Ксения 
Александровна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска» 11 43

63.
Торба Алина 
Остаповна

Курский район, муниципатьное общеобразовательное учреждение общеобразо
вательная школа-интернат среднего общего образования Курского муниципать
ного района Ставропольского края

10 41

64.
Э редже по ва
Ш ахсенем
Наримановна

Туркменский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 11 41

65.
Исрапилова
Зулейка
Джаруллаевна

Туркменский район, муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 10 34



11

Юноши

9 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1-
Пулин Илья 
Юрьевич

Курский район. Муниципатьное общеобразовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 1 Курского муниципатьного района Ставропольско
го края

9 Победитель 93

2*
Горбачев Семён 
Г ригорьевич

Шпаковский район. М униципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15»

9 Победитель 90

'•sJ.
Колбин Михаил 
Дмитриевич

Левокумский район, Муниципатьное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» Левокумского муниципатьного рай
она Ставропольского края

9 призер 83

1 4.
Русанов Степан 
Г еннадьевич

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 с. Солдате-Александровского Совет
ского района» Ставропольского края

9 призер 80

5.
Янченко Артём 
Дмитриевич

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 призер 80

6.
Ку шнарев Артем 
Александрович

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа №  3»

9 призер 78

7.
Рыбаков
Александр
Сергеевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 призер 78

8.
Азизов Рустам 
Сабитович

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра 
Кирилловича Просоедова города Георгиевска»

9 призер 77



12

.......  1

9.
Сигоренко
Кирилл
Романович

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенно
го»

9 призер 76

10.
Лепёхин Илья 
Николаевич

Труновский район, муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 6 9 призер 74

11.

'

Баранов Максим 
Андреевич

Изобильненский городской округ. Муниципатьное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

9 призер 70

12.
Г ринченко
Максим
Александрович

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Пятигорска

.................

9 68

13.
Евглевский Захар 
Александрович

г. Невинномысск, М униципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 9

- . —j 

66

14.
Калев Всеволод 
Андреевич

г. Невинномысск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16

............  ' ”

9 66

15.
Ярыш Степан 
Александрович

Благодарненский городской округ, муниципатьное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Благодарный 9

.

66

16.
Поленин Алексей 
Яковлевич

Александровский район, Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 9 65

17.
Роткевич Г леб 
Анатольевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

9 65



13

18.
Аракелян Вачаган 
Давидович

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28

9 62

19.
Галустов Давид 
Сергеевич

Курский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 Курского муниципального района 
Ставропольского края

9 62

-----------
1

20.
Мамаев Магомед 
Русланович

Арзгирский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 с.Садового Арзгирского района Став
ропольского края

9 62

i------

0 1п .

" "

Портнов Денис 
Сергеевич

Кочубеевский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15»

9 60

ZZ,.
Т имченко
Дмитрий
Алексеевич

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»

9 59

--------- 1_

23.
Мастюгин
Алексей
Сергеевич

Ш паковский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

9 56

24.

. ...

Т рапезников 
Даниил Иванович

Ш паковский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

9 • 55

25.
Малахов Антон 
Евгеньевич

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  7 с. Донского Труновского муниципального района

9 47

26.
Моисеев Даниил 
Николаевич

Кировский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 города Новопавловска»

9 43



14

27. Яворский Евгений 
Михайлович

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 26» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

9 40

28.
Микаелян Симак 
Арманович

Кировский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новопавловская средняя общеобразовательная школа № 2» 9

. .... . ..... . . .

32

1 0 - 1 1  класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации ( в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Боженков Иван 
Алексеевич

М инераю водский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

11
'

Победитель 105

2.

1

Магомедов 
Г асбулла Алиевич

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

10 Победитель 104

3.
Патагута Андрей 
Иванович

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка 
№  1 города Буденновска Буденновского района»

11 Победитель 96

4.
Рыбалко
Константин
Федорович

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова г орода Георгиевска»

11 Победитель 96

5.
Михалев
Александр
Сергеевич

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской» 10 призер 95

6.
Копшев Сергей 
Ю рьевич

Благодарненский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10 призер 94



15

7. Костылев Виктор 
Вячеславович

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

10 призер 93

8.
Кушнарев
Алексей
Андреевич

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3» 11 призер 92

9.

. .

Федоренко
Алексей
Сергеевич

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

11 призер 92

10.
Вдовыдченко
Евгений
Александрович

Левокумский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» Левокумского муниципального рай
она Ставропольского края

11 ' призер 91

п . Шалубин Сергей 
Геннадьевич

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3» 10 призер 91

12.
Гринев Семен 
Евгеньевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 39 города Ставрополя

11 призер 88

13.
Литвиненко
Кирилл
Андреевич

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

10 призер 88

14.
Чекрышов
Вячеслав
Игоревич

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района» 11 призер 88

15. Сен ко в Михаил 
Олегович

Благодарненский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа №  1» 11 призер 87

16.
Походий
Владимир
Викторович

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 ссла Архангельского Будснновского райо
на»

10 призер 84

17.
Курников
Дмитрий
Сергеевич

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского района» 11 призер 83



16

18.
Литягин
Владислав
Александрович

Г еоргиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

10 призер 83

19.
Гогин Денис 
Константинович

Новоселицкий район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 5» с.Журавское

И призер 82

20.
Вдовыдченко 
Иван Ю рьевич

Левокумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

И 81

i

! 21.
Ефимов Ю рий 
Андреевич

Предгорный район. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4» Предгорного муниципатьного 
района Ставропольского края

11 81

22.
Мануйло
Александр
Андреевич

Ипатовский городской округ. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №  1 г. Ипатово

10 81

л  л1 2 j .
Симонян Давид 
Арменович

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра 
Кирилловича Просоедова города Георгиевска»

10 81

24.
Горбачёв Алексей 
Григорьевич

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние "Средняя общеобразовательная школа № 15м

10 80

| 25.
Муравский
Александр
Сергеевич

Кочубеевский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 5»

и 78

2 ,
С'ычин Илья 
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка №  1 города Ставрополя

10 78

27.
Рязанов Артем 
Сергеевич

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №  1 села Покойного Буденновского района»

11 77

28.
Бондарев Олег 
Дмитриевич

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 111 г. Минеральные 
Воды

11 76

29.
Дроботов Андрей 
Максимович

I T I n o i / n n ^ i y T J u  n o i i m r  м л ш т т т д г т о т т т  т т г \ а  ^ о о р т и т л р  л ^ л т т т о А п п о о г х о о т а т т т  д ^ i m о м / -  п а и  п о  
1 1 « n  u i v u u v i v t i n  p u n w i i ,  ш  j  1 т ц п и и л ш 1  w  i v u ^ v i i i i v v  w i i j , v v / w p u ^ v L » u i  v j x u i i w v  J l p v / n ^ v i i r i v

«Средняя общеобразовательная школа № 6»
11 76



17

30.
Севостьянов 
Денис Сергеевич

Красногвардейский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1» 11 76

31. Потемкин Андрей 
Олегович

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 2 города Буденновска Буденновского района» 10 75

32.
Харло Евгений 
Викторович

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Зеленокумска Советского района» 
Ставропольского края

11 75

О •*>3j .
Андреев Денис 
Андреевич

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района 10 74

34.
Г аличев Ярослав 
Сергеевич

Ипатовский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 г. Ипатово 11 74

35.
Лисицын Семен 
Дмитриевич

Курский район, муниципальное общеобразовательное учреждение общеобразо
вательная школа-интернат среднего общего образования Курского муниципаль
ного района Ставропольского края

10 73

36.
Сулейманов 
Сабир Камалович

Курский район, муниципатьное общеобразовательное учреждение общеобразо
вательная школа-интернат среднего общего образования Курского муниципаль
ного района Ставропольского края

11 73

37.
Злобин Назар 
Николаевич

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3» п

--------

71

38.
Гельнов Роман 
Олегович

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

И 71

39.
Филиппов
Александр
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя 10 71

40.
Ш евелев Дмитрий 
Владимирович

Советский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района» 10 70

41.
Егорушкин
Даниил
Дмитриевич

Нефтекумский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  3 с углубленным изучени
ем отдельных предметов»

10 69



18

42.
Сабитов Ильдар 
Рустемович

Г еоргиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра 
Кирилловича Просоедова города Георгиевска»

11 69

43.
Климов Иван 
Сергеевич

Новоселицкий район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 3»

10 68

44.
Зайцев Михаил 
Валерьевич

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачевка Грачевского муници
пального района Ставропольского края

И 67

45.
Яицкий Андрей 
Андреевич

Шпаковский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

10 66

;

46.
Бобрышов Данил 
Павлович

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 им. Г.Т. Меще
рякова» Изобильненского городского округа Ставропольского края

10 63

...............

47.
Крылов Николай 
Николаевич

Нефтекумский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с у глубленным изучени
ем отдельных предметов»

11 61

i 48.
М уртазаш ев
Рамазан
Магамедович

Арзгирский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа №2 с.Арзгир Арзгирского района Став
ропольского края

И 61

49.
Горяйнов Игорь 
Андреевич

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Г имназия № 1»

10 60

j

50.
Ткаченко Даниил 
Владимирович

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района

11 60

1
51.

Смородин
Владислав
Николаевич

Кировский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской

9 56

52.
Хаджиназаров 
Саид Садыкович

Нефтекумский городской округ, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»

10 56

53.
Афатов Илья 
Евгеньевич

Ипатовский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 с углублённым изучением 
отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края

11 54



19

54.
Черкашин 
Максим Юрьевич

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»

10 49

Заместитель начальника отдела общ его образования С.П.Гондилева



Приложение 2 
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 15 февраля 2018 года№  179-пр 

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии  
в 2017/18 учебном году 

( 1 4 -  15 февраля 2018 года) 
Девушки 
9 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Еременко Анна 
Дмитриевна

Ипатовский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 с углублённым изучением 
отдельных предметов г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края

9 Победитель 83

Сорокина
Виктория
Сергеевна

Новоселицкий район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 5» с.Журавское

9 Победитель 74

-Л
!

Завзятая Злата 
Дмитриевна

г. Пятигорск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 15 г. Пятигорска

9 призер 73

4.
Гасайниева П
атимат
Магомедовна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №  6 села Архангельского Буденновского райо
на»

9 призер 71

5.
Гутова Мария 
Ивановна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9

9 призер 71

6.
Глева Анна 
Олеговна

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска

9 призер 70

7.
Зима Елизавета 
Анлпеевна

Арзгирский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

8 призер 70



2

8.
Кузьминова
Валерия
Сергеевна

Советский городской округ, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района»

9 призер 70

9. Лаптева Софья 
Михайловна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова

9 призер 70

10.
Биймурзаева 
Г ульмира 
Тимуровна

Нефтекумский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»

9 призер 67

! п .
Аванесян
Александра
Эриковна

Благодарненский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 призер 65

12.
Манакова
Ангелина
Вячеславовна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгор
ной»

9 призер 65

1 0 - 1 1  класс

№ Фамилия, имя.

............

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Терновая Арина 
Сергеевна

Кочубеевский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»

10 Победитель

2. Янковская Илона 
Юрьевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 города Пятигорска

10 Победитель 93

J.
Безкоровайная
Елизавета
Алексеевна

Ипатовский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ипатово

11 Победитель 96

4.
Емельянова Яна 
Ю рьевна

Ипатовский городской округ, Му ниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 с. Кевсала

11 Победитель 96



3

5.
Литвинова
Ангелина
Витальевна

Г еоргиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1 имени Александра 
Кирилловича Просоедова города Георгиевска»

11 Победитель 90

6.
Перфилова Алиса 
Васильевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9

11 призер 89

7.
Шило Ксения 
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 39 города Ставрополя

11 призер 86

8.
Терехова
Виолетта
Ивановна

Ипатовский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ипатово

10 призер 85

9.
Забелина Валерия 
Михайловна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 города Пятигорска

11 призер 85

Постольник г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2710.

! Татьяна Сергеевна
11 призер 79

11.
Кондратюк
Анастасия
Викторовна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на”

11 призер 78

;

1 12-
Серебрякова Яна 
Сергеевна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

10 призер 78

13.
Затюрюкина
Ульяна
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  39 города Ставрополя

10 призер 77

14.
Макарян Аревик 
Еремовна

Благодарненский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа №  15»

10 призер 77



4

15.
Привалова
Анастасия
Вадимовна

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

10 призер 77

16. Назаренко Дарья 
Александровна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 11 призер 76

17.
Соловьёва
Валерия
Вячеславовна

Благодарненский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 11 призер 76

18.
Ш евцова
Екатерина
Анатольевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 города Пятигорска 11 призер 76

19'

Яковчук Валерия 
Николаевна

Георгиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12 станицы Незлоб
ной»

11 призер 74

20.
Гладкова
Виолетта
Сергеевна

Кировский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 11 призер 72

21.
Колобовникова
Светлана
Сергеевна

Кировский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» поселка Комсомолец 10 призер 72

2? i """■
Скирда Анастасия 
Сергеевна

Кировский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новопавловская средняя общеобразовательная школа № 2» 11 призер 72

23.
Букреева Марина 
Алексеевна

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района» 11 призер 71

24.
Захарченко
Вероника
Олеговна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  9 10 призер 71



5

25.
Снежкова Анна 
Юрьевна

Труновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 Труновского муниципального района

11 призер 70

26.
Курденкова
Марьяна
Евгеньевна

Туркменский район. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4»

10 призер 69

Юноши 
9 класс

— --

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Пулин Илья 
Ю рьевич

Курский район. Муниципатьное общеобразовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа № 1 Курского муниципатьного района Ставропольско
го края

9 Победитель 93

2 Горбачев Семён 
Григорьевич

Шпаковский район. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15»

9 Победитель 90

*■>j.
Колбин Михаил 
Дмитриевич

Левокумский район. Муниципатьное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» Левокумского муниципального рай
она Ставропольского края

9 призер 83

4.
Русанов Степан 
Геннадьевич

Советский городской округ . Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  6 с. Солдато-Александровского Совет
ского района» Ставропольского края

9 призер 80

5.
Янченко Артём 
Дмитриевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 призер 80

6.
Кушнарев Артем 
Александрович

Туркменский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3»

9 призер 78



6

7.
Рыбаков
Александр
Сергеевич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  5 им. А.М. Дубинного

9 призер 78

8.
Азизов Рустам 
Сабитович

Г еоргиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра 
Кирилловича Просоедова города Георгиевска»

9 призер 77

9.
Сигоренко
Кирилл
Романович

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенно
го»

9 призер 76

10.
Лепёхин Илья 
Николаевич

Труновский район, муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 6

9 призер 74

11.
Баранов Максим 
Андреевич

Изобильненский городской округ. Муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

9 призер 70

......

1 0 - 1 1  класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класе

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Боженков Иван 
Алексеевич

Минераловодский городской округ, муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

11 Победитель 105

2. Магомедов 
Гасбулла Алиевич

Минсратоводский городской округ, муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

10 Победитель 104

3.

....

Палагута Андрей 
Иванович

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка 
№> 1 города Буденновска Буденновского района»

11 Победитель 96



7

4.
Рыбалко
Константин
Федорович

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

11 Победитель 96

5.
Михалев
Александр
Сергеевич

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской» 10 призер 95

6.
Копшев Сергей 
Юрьевич

Благодарненский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10 призер 94

7. Костылев Виктор 
Вячеславович

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное у чреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

10 призер 93

8.
Кушнарев
Алексей
Андреевич

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3» 11 призер 92

1 9.
ii

Федоренко
Алексей
Сергеевич

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

11 призер 92

10.
Вдовыдченко
Евгений
Александрович

Левокумский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» Левокумского муниципального рай
она Ставропольского края

И призер 91

11.
Ш алубин Сергей 
Г еннадьевич

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа №  3» 10 призер 91

12.
Гринев Семен 
Евгеньевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  39 города Ставрополя

И призер 88

13.
Литвиненко
Кирилл
Андреевич

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

10 призер 88

14.
Чекрышов
Вячеслав
Игоревич

Советский городской округ, Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района» 11 призер 88



15. Сенков Михаил 
Олегович

Благодарненский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 11 призер 87

16.
Походий
Владимир
Викторович

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

10 призер 84

17.
Курников
Дмитрий
Сергеевич

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского района» 11 призер 83

18.
Литягин
Владислав
Александрович

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза Г1.М. Однобокова города Георгиевска»

10 призер 83

19. Гогин Денис 
Константинович

Новоселицкий район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 5» с.Журавское 11 призер 82

_

Заместитель начальника отдела общ его образования С.П.Гондилева


